A est illud quod in Apostolo (I Cor. v) legitur fundamentum, in quo seipsum decipit, quisquis ligna, fenum, stipulas consumendas ignibus superedificare tentaverit. His interfecta sunt Eutychetis et Nestorii venena conciliis : quia adversum dominicam dispensationis salubre mysterium. dum contraria inter se disputatione nituntur, sub quadam sacrilegii æqualitate consentiunt, sententiis dispares, et impietate concordantes : quorum alter nolens beatam Mariam virginem Dei esse genitricem, in Domino nostro quæ unita sunt, dividit, alter dum convenientium naturalium propria et certa confundit, mysterium nostræ redemptionis exstinguit : alter Photini sectam, alter Manetis insaniam impia contagione contingens. Adversum hos, dilectissimi fratres, provisæ remedia

B Illa animi virtute defendite, qua in labefactionem eorum videtis hæreticos impietate pugnare. Non sit pigra veritatis assertio. Quo studio oportet salutem diligi, cum videatis perditionem mortiferam sic amari? pudeat segniter asserti veritatis leges : cum tam pertinaciter defendantur errores. Et auctores quidem inventionum malarum, quæ prædiximus synodica constituta justis condemnationibus insequuntur : sed vos etiam sequaces eorum ut declinetis, pariter admonemus, quos apostolica sedes et deprehendit pares auctoribus suis, et conjunxit addictis (damnatis) Timotheum parricidam, et Dioscorum et Petrum Alexandrinos, Acacium Constantinopolitanum, cum sequacibus suis. Antiochenum quoque Petrum prædicto similem sicut errore sic nomine : sed et Severum ejusdem loci, nihilominus et veneni, Xenaiam (Xeneam) item Hieropolitem, Cyrum Edessensem (Edessenum), Petrum Apameæ, non jam pro sua tantum, sed pro aliorum quoque damnatione damnandos : qui cum se opinionum suarum sordibus indesinenter involvunt, alios quoque docendo, quæ male assecuti sunt, polluerunt, generalis mandati salubritate vos moneo : Quidquid adversus regulas Patrum de quibuslibet commentariis profertur, abjicite. Nullus vos incongruentibus præceptis, aut novis moveat institutis. Si enim mundani sunt, et Ecclesias tenere non possunt : quia eis convenit magis discere, quam docere. Nefas est enim altaribus piis peregrina inferre libamina : quia certos religiosis disciplinis terminos Deus inter ipsa quoque cultus sui præscripsit initia ; inter levitas et populum suum divisit officium. Alia est potestas hominum, alia ministerii sacerdotum (Luc. x) : incitavit potius Dominum, quam placavit, qui externum ignem divinis adytis sacrarum temerato invehit. Quis est qui sibi in alienis institutis jubendi auctoritatem possit assumere, cum non sit ambiguum offerentis honorem debitum pro sola officii præsumptione positum? In regia Ozias reverentia et administratione permansisset (II Par. xxvi), si monitus tantæ destructionis exemplo ac religiosis institutis, timendo quam hæc assumendo meliora temperasset (melius imperasset) : sed dum nec prohibentibus cultoribus templi perti-